ДОГОВОР

аренды транспортного средства

(фрахтование на время)

между физическими лицами

г. Москва

                  "___"_____________ 2006 г.

Ашапатов Павел Владимирович, именуемый в дальнейшем "Арендодатель", действующий на основании паспорта РФ: 4598 № 570167, выданного ОВД «Перово» г. Москвы 09.07.99 г., с одной стороны, и _____________________________________________________________ ,

                                                                   (Ф.И.О.  арендующего транспорт)

именуемый в дальнейшем "Арендатор", действующий на основании паспорта серия _______

№ __________, выданного  ______________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения.

1.1. Арендодатель  предоставляет Арендатору  прицеп _______________________________,

                                                                                      (наименование транспортного средства)

именуемое в дальнейшем "Транспорт", во временное пользование за плату.

1.2. Транспорт арендуется в целях транспортировки лошадей.

1.3. Арендодатель предоставляет Арендатору транспорт сроком на _____ дней с _________

по ___________ .
1.4. Размер арендной платы составляет: _________ рублей в сутки.

1.5. Арендная  плата  вносится  в  следующие сроки и в следующем порядке: наличными единовременно.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Арендодатель обязуется:
а) предоставлять  Арендатору чистый, технически исправный Транспорт.
2.2. Арендатор обязуется:
а) нести расходы, возникающие в связи с коммерческой эксплуатацией Транспорта;

б) нести расходы на другие расходуемые в процессе эксплуатации Транспорта материалы, а также на оплату сборов.

3. Ответственность сторон.

3.1. В случае гибели или  повреждения  арендованного  Транспорта Арендатор обязан  возместить  Арендодателю  причиненные убытки, за  которые Арендатор отвечает в соответствии с настоящим договором.

3.2. Ответственность  за   вред, причиненный третьим лицам арендованным Транспортом, его механизмами, устройствами, оборудованием, несет Арендатор в соответствии с   правилами, предусмотренными главой 59 ГК РФ.

4. Дополнительные условия и заключительные положения.

 4.1. Арендатор предоставляет Арендодателю залог за арендуемый транспорт в сумме

__________________________ .

 4.2. Во  всем  ином,  не  урегулированном  в настоящем договоре, будут применяться нормы,  установленные ГК РФ,  а также транспортными уставами и кодексами.

 4.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения, составлен в 2-х экземплярах.

5. Адреса и  подписи сторон:

Арендодатель:

Арендатор:

111123, г. Москва, ул.3-я Владимирская, 10-5

________________________________

Тел./факс: (495) 304-86-02, моб. 8 916 879 18 18

________________________________

____________________ П.В. Ашапатов

________________________________